(II sie Hal., reservetur C
,

retonetar if, respondeatur R:
ñnuxQiíruuev В (J) hseretici vel iudaei leaerunt В
(3) etc IÏ, ascodrugia C

,
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', àoxoSpoi-
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vel rebus sanctae commumonis abutantur, quae eorum
tantum propria sunt gui rectam fuient venerantur et
venerabite Christianorum nomen ut decet colunt.

2 Sed ñeque eos, qui intra sane ta saepta tabernas
habent, gmbusdam privilegiis tabernarum ratione uti
permittimus haud tañaros, s

i

post hone sacrum sanc-
tionem nostram adhuc prohxbitorum quid attingere
visi fuerint vel in hoc recia urbe out in reltqms
locis audere vel conventícula vel baptismata cele
brare vel nefandam communionem sibi dare vel
interdictorum quid faceré, competentes poenas se
subituros casque, quas legum vtolatores et vim ea-
rum non observantes sustmere necesse est: scienti-
bus its, qui domus suas ad conventícula facienda
Us praebent, se earn poenam subituros, quam ante-

3 riores sacrae leges pronuntiant. Et пасс quidem
generaliter de omnibus haereticis: spedaliter autem
contra impíos Montañistas constituimos, ut nulli ex
patriarchs eorum quos dicunt vel sociis vel epis-
copis vel presbyterts vel diaconis vel reliquis cteri-
cis , à quidem omnino his nominibus eos appellari
decet, in hac alma urbe commorari permittatur. sed

оmrus expellantur, ne simpliciorum quidam absur-
dis eorum fabulis auditis impías eorum doctrinas

4 secuti asumas suas perdant. Verum пес
intra sacra saepta utique negotiari eos permitti
mus, ne sancta orthodoxae futei mysteria profanes
istis atque omni puro sanctoque sonu inaignis

Ь evulgentur. Prohiben autem sancimus etiam

impías eorum commessationes et impia damnataque
convivía, in quibus congregad simpliciorum mentes
captare temptant. prorsus enim prohiben oportet,
quominus il
,

qui ab ipsis ad rectam fidem transi-
erunt, denuo impie conversentur cum Us, qui eodem
morbo adfecti sunt, et fortasse ex hoc consuetudine
et vivendt ratione rursus ad pristinum errorem re

tí vertantur. Prohibemus autan eos mancipia mer-
cari, ne eafidei suae sociis tradendo efficiant, ut ad

7 ipsorum perversitatem perducantur. Similiter
prohibemus, quominus Moutanistarum superstitio-
nis sectatoribus nomine axiomaücorum quae dicun-
tur slips praebeatur Us, quibus a maxim is iudici-
bus et sacrosancta magna ecclcsia nomine urguentis
egestatis aliquid praeberi sold, quam non conveniat
sectatoribus memoratae superstitionis nihil sani ne
gué recti habe n ti s , sed ab omnibus mérito exosae
atque damnatae praebere: iia ut, s

i

quis Us sine
ratione auxilium praestet, et hune decern librarum

8 ami poena plecti iubeamus. Haec igitur omnia
custodia volumus a magni/icentia tua et populorum
rectoribus, eodem poena imminente et officio tibí
subiecto et provinaalibus officiis, si haec non ob-
servabunt: neque minus indignatxone etiam Us in
stante, qui guandocumque magistratum gèrent, eux
nunc ntagnipeentia tua praefecta est, si constitutorvm
quid vefipsi violent vel vtolari jpermitlant: praesi-
aibus etiam provinciarum , s

i

tn hoc committant,
similiter decern auri librarum multa plectendis.
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monium sicut et alias legitimas conversationes san-
cimus ess« interdictom: aliis vero haereticis tantum-
modo iudicialia testimonia contra orthodoxes, se
cundum quod constitutum est, volumus esse inhibita.
3 Ceterum testamentaria testimonia eorum et ' quae
in ultimis elogiis vel in contractions consistunt,
propter utilitatem neccssarii usus sine2 ulla distinc-
tione permittimus, ne probationum facultas anguste-
tur. D. >'-' k. Aug. Constantinopoli post constitu
tum Lampadii et Oreslis vv. ce. [a. 531]
22 Чает A. Iohanni pp. Divinam nostram sanc-
tionem, per quam iussimus neminem errore constrictum
haereticorum hereditatem vel legatum sive fideicom-
miseum accipero, etiam in ultimis militum volunta-
tibus locum habere praecipimus, sive commuai iure
sive militari testentur. D. k. Sept. post consttlatum
LampadH et Orestis vv. ce. [л. 531]

VI.
NE SANCTUM BAPTISMA ITERETÜR.

1 Чтррр. Valens Gratiaitus et Valentinianus AAA.
ad Floriamtm vicarium Asiaei. Antistitem, qui
sanctitatem baptismatis illicita usurpatione gemina-
verit, eacerdotio indignum esse censemus. eorum
enim condemnamus errorem, qui apostolorum prae-
cepta calcantes Christiani nominis sacramenta sortî
tes alio rursus baptismate non puriticaut, sed in
festant, lavacri nomine polluentes. D. xti к. ¿\ov.
Constantinopoli Gratiano A. nu et Merobaude
conss. [a. 377]
2 Чтрр. Honorius et TheodosiusAA. Anthemio pp.
Si quis rebautizare' quempiam de mysteriis catholi-
cae sectae fuerit detectus, una cum eo qui piacu-
lare crimen commisit (si tarnen criminis per aetatem
capax sit, cui persuasum eit) ultimo ' supplicio per-
cellatur. D. xn k. April. Constantinopoli Lucio
cons. [о. 413]
3 Чтрр. T/ieodosius et Valentinianus Ал. Flo
ren tio pp. Nulli haereticorum danda est licentia
vel ingenuos vel servos proprios, qui orthodoxorum
sunt initiati mysteriis, ad suum rursus baptisma de-
ducendi, nee vero Шов, quos ernennt vel qualiter-
cumque habucrint needum suae superstitioni con-
iunetos, prohibendi catholicae sequi religionem ec-
1 clesiae. Quod qui fecerit vel, cum sit ingenuus,
in se fieri passus Bit vel factum non detulerit, exilio
ас decern librarum auri multa damnabitur: testa-
menti et donationis faciendae utrique deneganda
2 licentia. Quae omnia ita custodia decernimus,
ut nulli iudicum liceat delatum ad se crimen minori
aut nulli coercitioni mandare, nisi ipse id pati velit,
quod aliis dissimulando concesserit. D. in k. Jun.
Constantinopoli Felice et Tauro conss. [a. 428]

VU.10

DE APOSTATIS.

1 ulmp. Constantius A." ad Thalassium pp. Si
quis lege venerabili constitutes13 ex Christiano Iu-
daeus effectue sacrilegis coetibus adgregetur, cum
accusatio fuerit comprobata, facilitates eiusdem
dominio fisci iubemus1* vindicari. If. t non.
lit/. Mediolano Constátalo A. rim et Iuliano C. n
conss. [a. 357]

2 l4mppp. Gratianus Valentinianus et Theodo-
sius AAA. ad Hypatium pp. Si quis defunctum
violatae atque desertae Christianae religionis accusât
eumque in sacrilegia tcmplorum vel in rites Iudai-
cos transisse contendit eaque gratia testari minime
potuisse confirmât, intra quinquennium iuge, quod
ínofficiosis actionibus constitutum est, proprias ex-
serat actiones futurique iudicii huiuscemodi sortia-
tur exordium. D. XT k. Iun. Fatavi Merobaude II
et Saturnino conss. [a. 383]
3 "Imppp. Valentinianus Theodosius et Arcadius
AAA. Flavxano pp. Ii, qui sanctam fidem prodide-
rint " et sanctum baptisma haeretica superstitionc
profanaverint, a consortio omnium segregati sint, a "
testimouiis alieni, testamenti, ut ante iam sanxi-
mus,B, non habeant factionem, nulli in hercditate
1 succédant, a nemine scribantur heredes. Quos
etiam praecepissemus procul abici ac longius aman-
dari, nisi poenae visum fuisset esse maioris versan
2 inter homines et hominum carere suffragiis. Sed
nee umquam in statum pristinum reverteutur, non
flagitium morum oblitterabitur paenitentia neque
umbra aliqua exquisitae defensionie aut muniminis
obducetur, quoniam quidem eos, qui tidem quam deo
dicaverant poUuerunt et prodentes divinum myste-
rium in profana migraverunt, tueri ea quae sunt
3 commenticia et concinnata non possunt Lapsis
etenim et erran tibus subvenitur, perditis vero, noc
est sanctum baptisma profanantibus, nullo remedio
paenitentiae, quae so let aliis criminibus adesse",
succurritur. I), r id. Mai. Concordiae Tatiano et
Symmacho conss. [a. 391]
4 "Impp.Theodosius et Valentinianus AA. Basso pp.
Apostatarum sacrilegum nomen singulorum vox con
tinual accusationis incesset et nullis finite tempori-
1 ribus huiuscemodi criminis arceatur indago. Qui-
bus quam vis praeterita interdicta sufficiant, tamen
etiam illud iteramus, ne21', postquam a fide deviave-
rint, testandi aut donandi quippiam habeant facul-
tatem. sed nee venditionie specie faceré legi frau
dem" sinantur, totumque ab intestate Christianita-
tern sectantibus propmquis potissimum deferatur.
2 In tantum autem contra huiuscemodi sacrilegia
perpetuari volumus actionem, ut universis ab in
testate venientibus etiam post mortem peccautis ab
solutem vocem insimulationis congruas non negemus :
nee illud patiemur obstare, si nihil in contestatione
3 profano dicatur vívente perductumu. Sed ne
huius interpretatio criminis latius incerto vagetur
errore, eos praesentibus insectamur oraculis, qui
nomine Christianitatis induti sacriticia vel fecennt
vel facienda mandaverint: quorum etiam post mor
tem comprobata perfidia hac ratione plectenda est,
ut donationibus testamentisque rescissis ii, quibus
hoc defert legitima successio, huiusmodi personarum
hercditate potiautur. D. Til id. April. Ravennac
Theodosio A. xn et Valetitiniano C. 11 conss. [a. 426]
5 гЧтрр. Theodosius et Valentinianus AA. Flo-
rentio pp. Eum, quicumque servum sen ingenuum,
invitum vel suasione plectenda, ex culte Christianae
religiouie in nei'andam sectam ritumve traduxexit,
cum dispendio fortunarum capite puniendum cense-
mus, b. prid. k. Febr. Constantinopoli Theodosio
A. XTi et Fausto coitss." [a. 4361